Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Cabeceiras, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR
os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – Fica devidamente excluído do quadro do item 1.2 do Edital de abertura o cargo
Agente Comunitário de saúde – Buritizinho do Cassiano, Cabeceira da Mata e
Bálsamo.

02 – O item 2.8, alínea “c” passa a constar o que segue:

c) preencher o requerimento de isenção previsto no Anexo IV deste edital, inserir no
envelope a documentação descrita no item 2.18.1 e PROTOCOLAR ENVELOPE
LACRADO até as 16h00min do dia 14/03/2024 no Setor de Protocolo da Prefeitura
Municipal de Cabeceiras/GO, localizada à Avenida Vicente de Paula Sousa, snº,
Centro, Cabeceiras/GO, indicando: Concurso Público 001/2024 da Prefeitura
Municipal de Cabeceiras/GO – isenção do valor da taxa de inscrição (horário de
funcionamento do Setor de Recursos Humanos – das 8h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min– Horário Oficial de Brasília).

03 – O anexo IV – Requerimento de Isenção e o anexo VI - Cronograma, passam a
constar os retificados nas páginas seguintes.

04 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Cabeceiras Goiás, 07 de março de 2024.

EVERTON FRANCISCO DE MATOS

Prefeito Municipal

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

ANEXO IV

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS,

Eu, ___________________________________________________________,

__________________(nacionalidade), ____________________(estado civil),

____________________(profissão), portador(a) do RG nº _______________, e do

CPF nº _______________________, residente e domiciliado(a) na

___________________________________________________________, inscrito(a)

no Concurso Público nº 001/2024  da Prefeitura de Cabeceiras, para o cargo de

_________________________, venho, através deste, solicitar:

-            Isenção da taxa de inscrição para candidatos inscritos no CadÚnico - Cadastro

Único para Programas Sociais do Governo Federal e que integrem famílias de baixa

renda;

-            Isenção da taxa de inscrição para doadores de medula óssea;

-            Isenção da taxa de inscrição por ser integrante de família baixa renda.

A fim de comprovar que tenho direito ao benefício, segue comprovantes conforme

exige o edital de abertura de inscrição.

Por fim, informo que estou ciente que o deferimento ou indeferimento de isenção da

taxa de inscrição será divulgado conforme Cronograma – Anexo V do Concurso

Público.

Cabeceiras, ______ de _____________ de 2024.

___________________________________________________________________
Assinatura

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

ANEXO VI

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Período de inscrições e disponibilização do
boleto bancário, inclusive 2ª via

Das 10h00min do dia 01/04/2024
às 16h00min do dia 23/04/2024

Prazo de solicitação de pedido de isenção
Das 10h00min do dia 01/04/2024
às 16h00min do dia 09/04/2024

Divulgação dos pedidos de isenção
deferidos e indeferidos

16/04/2024

Prazo de recurso dos pedidos de isenção 17, 18 e 19/04/2024

Homologação dos deferimentos e
indeferimentos dos pedidos de isenção

22/04/2024

Data limite para pagamento das inscrições 23/04/2024

Divulgação da relação de candidatos
inscritos e convocação com indicação do
local e horário da realização da prova
objetiva

07/05/2024

Realização das Provas Objetivas e
entrega dos títulos

12/05/2024

Divulgação de Gabarito das Provas  13/05/2024

Prazo de Recursos em relação ao Gabarito
das Provas Objetivas

14, 15 e 16/05/2024

Divulgação do Julgamento dos Recursos 23/05/2024

Divulgação da Retificação e Homologação
do Gabarito (se houver) e Divulgação da
Nota da Prova Objetiva e de Títulos

29/05/2024

Prazo de Recursos em relação às Notas das
Provas Objetivas e de Títulos

31/05/2024, 03 e 04/06/2024

Publicação da retificação e/ou homologação
do resultado final e Publicação da
homologação do Concurso Público

12/06/2024

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/